
Vysvětlení dokumentace

Zadavatel: Obec Radovesnice I
Lošanská 23
28002 Radovesnice I
IČO: 00639737

Název VZ: Splašková kanalizace a kanalizační přivaděč Radovesnice I

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení dokumentace:

1. (a) Dotaz:
Zadavatel v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce (např. Souhrnná technická
zpráva B.2.6; výkaz výměr IO 01 – Kanalizace gravita.. pol. č. 92, 44, 91,
90) požaduje použití materiálu potrubí žebrovaného polypropylenu PP SN 10
vyrobeného dle ČSN EN 13 476.
Dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce – čl. 3.8.: „Jsou-li v ZD, PD nebo
jiných dokumentech uvedeny konkrétní obchodní názvy či označení, jedná
se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožnuje i jiné,
technicky a kvalitativně rovnocenné, řešení“.
Uchazeč žádá zadavatele o potvrzení správnosti jeho předpokladu, že poža-
davek zadavatele na realizaci díla za použití materiálů potrubí žebrovaného
polypropylenu PP SN 10 lze plnit i za použití materiálu potrubí PVC SN 12 s
plnostěnnou konstrukcí vyrobeného shodně dle shora uvedené ČSN EN 1401,
který současně splňuje podmínky zadavatele dle čl. 3.8 zadávací dokumentace,
když se jedná o technicky a kvalitativně rovnocenné řešení (jedná se o ade-
kvátní náhradu zadavatelem uváděného potrubí jak sílou základní stěny, tak i
kruhovou tuhostí).
Důvodem pro možné nahrazení zadavatelem uváděné specifikace potrubí je
zejména nespolehlivost v dodávkách uvedeného potrubí a ohrožení řádné
realizace díla, zejména realizace díla v zadavatelem požadovaném termínu,
když proti jedinému výrobci uvedeného potrubí v ČR, společnosti ELMO-
PLAST a.s. bylo zahájeno insolvenční řízení, a aktuálně existují prodlevy či
úplná pozastavení v dodávkách od uvedeného výrobce.
Možnost použití alternativního potrubí, technicky a kvalitativně rovnocenného
je potom dána čl. 3.8 zadávací dokumentace a § 89 odst. 6 ZZVZ.

(b) Odpověď:
Tazatel nesprávně směšuje otázku obchodního označení a technické specifikace.
V uvedeném případě není pro vymezení užit obchodní název či označení, ale
technická specifikace konkrétního materiálu, který je dodáván více subjekty
na trhu. Tazatel tak aplikuje nesprávné ustanovení ZD a ZZVZ, když ve
skutečnosti navrhuje variantní řešení. Potud mu tedy nelze dát za pravdu.
Nicméně zadavatel za položený dotaz děkuje, neboť na jeho základě ověřoval
situaci na trhu a zjistil, že uvedený materiál skutečně na trhu není bezproblé-

1



mově dostupný a situaci do budoucna na předpokládanou dobu realizace nelze
predikovat.
Proto se záměnou materiálu souhlasí za dále uvedené podmínky a vyzývá
účastníky zadávacího řízení, aby nabídku zpracovali s využitím materiálu
potrubí PVC SN 12 s plnostěnnou konstrukcí dle ČSN EN 1401.
Je nutno dodržet požadavek projektanta: Záměna potrubí - žebrované za
PVC-U US BP SN 12 je možná za předpokladu, že budou použity tvarovky
a šachtové vložky se shodným typem těsnění jako se používá u potrubí, tak
aby byla zajištěna výrobcem udávaná těsnost spojů 2,5 bar. Zároveň z tohoto
materiálu se provedou kanalizační přípojky, aby celý kanalizační systém byl
materiálově jednotný celek.
S ohledem na skutečnost, že zadavatel v současné době zpracovává několik
dalších dotazů, provede případné úpravy ZD a prodloužení lhůty na základě
souhrnu odpovědí a případných změn.

Praha dne 5. června 2019

Mgr. Michal Trkal, advokát

2


